§ Municipio de Tlaltetela, Veracruz

- Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021
gresos
Concapto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subaejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+42) 4 5 65(3.4)

Servicios personales $15,459,631.41 $306,487.38 $15,856,118.79 $11,604,090.66 $11,573,887 88 $4,252,028,134
Remuneraclones al Personal de Caréacter Permanente $4,673,609.92 §139,347.82 §4,813,037.74 $4,636,200.07 $4,631,700.07 $177,837.67
Remuneraciones al personal de caracter transltorio $6,916,316.64 $401,256.59 §7,317,572.23 $6,698,213.00 $6,571,610.31 5719.359.1]
Remuneraciones adiclonales y especiales $1,508,582.03 $228,632.37 $1,737,214.40 $193,223.11 $193,223.11 $1,543,991.2
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas $2,361,042.82 §-372,748.40 $1,988,294.42 $177,454.39 §177,454,39 $1,810,840.03}
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

[Materiales y suministros $3,652,792.37 $2,510,257.82 $6,163,050.19 $4,933,127.85 $4,033,127.85 $1,220,922.34
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos $323,805.55 $299,299.95 $623,196.50 $525,070.32 $526,970.32 $97,225.1

ficiales

Fo Alimentos y utensilios $62,839.45 $7,048.75 $70,788.20 $50,332.64 $50,332.64 $20,455.5
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion $10,000.00 $10,000.00 $8,045.00 $8,045.00 $1,955.0
Materiales y articulos de construccion y de reparacion $325,079.20 $1,025,168.83 $1,350,248.03 $1,096,176.03 $1,096,176.03 $264,072.0
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $236,068.66 $236,263.81 $472,322.47 $432,039.63 §432,039.63 $40,282.8
Combustibles, lubricantes y aditivos $2,366,705.60 $768,583.10 $3,135,288.70 $2,517,870.48 $2,517,870.48 $617,418.2
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos $108,810.20 $33,080.75 $232,799.95 $163,640.52 $163,640.52 $69,159.4
Materiales y suministros para seguridad $567.02 §22,442.14 $23,000.16 $2,400.00 $2,400.00 $20,609.1
Herramientas, refacciones y accesorios menores $138,836.69 $106,561.49 $245,398.18 $136,653.23 $136,653.23 $108,744.9

Servicios generales $5,377,277.11 $92,476.35 $5,469,753.46 $4,196,818.06 $4,196,818.06 $1,272,935.4



SIGMA

erviclos béasicos
Serviclos de arrendamiento
Serviclos Profesionales, Clentificos y Técnicos y Otros Servicios
Serviclos financleros, bancarlos y comerciales
Servicios de Instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Serviclos de traslado y viéticos
Serviclos oficlales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferenclas internas y asignaclones al sector piblico
Transferencias al resto del sector plblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferenclas al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracion

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

,059,806.0
§635,781.49
$2,024,267.29
§174,770.08
$631,664.11
$108,3683.23
§73,206.01
$101,178.89
$568,261.03

$1,130,378.00

$1,130,378.00

$2,343,383.88

$152,745.84

Municipio de Tlaltetela, Veracruz

del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021

9,514.18
§-546,326.71
$05,583.00
$142,637.24
$-79.721.7
§-4,349.33
$-3,219.05
§74,144.62
§24,316,02

$-60,840.64

$-60,840.64

§-2,176,773.04

$-10,000.00

1,449,319.1
§80.454,78
$2,119,840.38
$317,307.30
$561,842.40
$104,013.80
§70,076.08
$175,323.41
$502,576.05

§1,060,537 .38

$1,069,537.38

$166,610.84

$142,745.84

,296,728.37
$73,374.00
§1,384,279.17
$242,622.99
§462,124.31
$58,064.88
$52,670.36
$94,183.86
§532,870.12

$982,473.79

$982,473.79

§119,754.00

$95,889.00

1,298,728.37
$73,374.00
§1,384,279.17
§242,522.99
$462,124.31
$58,064.88
$52,670.36
$94,183.86
$532,870.12

$082,473.79

$982,473.79

$119,754.00

$95,889.00

$736,661.21

$74,784 31
$89,718.004
$45,949.024
$17.405.704
$81,139.5

$59,705.9]

$87,063.57,

$87,063.57

$46,856.84)

$46,856.84




§

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
lInversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financleras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones

Municipio de Tlaltetela, Veracruz
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

$1,403,111.28

SIGMA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021

 Wobilario y 6qupo educaconaly recreatvo. | 83702804 S 0m0a
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte $540,767.04 $-540,767.04
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas §23,8686.00 $23,865.00
Activos biolégicos
Blenes inmuebles §1,611,942.96 §-1,611,942.96
Activos intangibles

Hlnvonlén publica $28,938,459.52 $780,893.56 $29,719,353.08
Obra Publica en Blenes da Dominio Publico $28,613,525.00 §-497,120,58 $28,016,395.42
Obra Publica en Bienes Proplos §424,934 52 $-125,088.14 $200,846.38

$1403111.28

$23,865.00

$23,956,449.67
$22,663,122.02
§299,846.38

§992 481.27

$23,865.00

$23,055,449.67
$22,663,122.02
$299,846.38

$992,481.27

$6,763,803 41

$5,363,273.400

$410,630.01

i
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SIGMA Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021

Participaciones - - ¢
Aportaclones
Convenios

|Deuda publica $146,081.97 $122,287.35 $260,260.32 §248,281.68 $248,281.68
Amortizacion de la deuda plblica $46,240.73 $39,763.68 $86,004.41 $86,004.41 $86,004.41
Intereses de la deuda pablica §97,084.61 §78,712.50 $173,797.11 $152,809.47 §152,800.47

Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica $3,656.63 $5,811.17 $9,467.80 $9,467.80 $9,467 .80
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de ejerciclos fiscales antariores (ADEFAS)

$20,087 64

$20,987.64
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